
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

31 октября 2017 года № 119

О мерах по улучшению качества
работы по результатам
независимой оценки качества
образовательной деятельности

Во исполнение Федерального Закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ, с учетом итогов независимой
оценки качества образовательной деятельности (далее - НОКОД)
образовательных организаций Большеулуйского района, проведенной с 03
апреля по 25 августа 2017 года, руководствуясь подпунктом 5.3.3, пункта 5.3.
Положения «Об отделе образования администрации Большеулуйского
района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить предложения Общественного совета в сфере образования
Большеулуйского района по улучшению качества образовательной
деятельности образовательных организаций Большеулуйского района
(Приложение 1).

2. Утвердить план мероприятий по улучшению качества образовательной
деятельности образовательных организаций Большеулуйского района по
результатам проведенной независимой оценки качества образовательной
деятельности в 2017 году (Приложение №2).

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить размещение
планов мероприятий по повышению качества работы по результатам
независимой оценки качества образовательной деятельности на сайтах
ОУ в сети Интернет не позднее 01.12.2017.

4. Руководителям образовательных организаций района, набравших менее
130 баллов  (из 160 возможных) установить контроль  реализации
планов по улучшению качества работы и обеспечить выполнение
мероприятий, направленных на качественный рост показателей
НОКОД.



5. Методисту отдела образования администрации Большеулуйского района
Н.П. Королёвой обеспечить методическое сопровождение реализации
планов мероприятий по улучшению качества предоставляемых услуг
образовательными организациями.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Большеулуйского района А.А. Межова


